
 

 

     CITTA’ DI BUSCA 
Provincia di Cuneo 

Cod. Fisc. 80003910041 – P.I. 00371290040 

Tel.: 0171/948611 –  Fax: 0171/948646 
segreteria@comune.busca.cn.it  -  segreteria@cert.busca.gov.it  -  www.comune.busca.cn.it 

SINDACO   
 

Prot. N° 0010796                         Busca, 08/07/2014 
Cat. I Cl. 6 Fasc. 064 

Al Sig. ARMANDO SILVIO RESP. UFF. 

SEGRETERIA 

SEDE  

 

Oggetto: D.LGS. 33/2013. RESPONSABILE TRASPARENZA. INDIVIDUAZIONE. 

NOMINA. 

IL SINDACO 
 

Richiamata la Legge 190/2012 contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità  nella Pubblica Amministrazione; 

 

Richiamato il D.Lgs. 33/2013 riguardante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Richiamata l’intesa della Conferenza Unificata Governo Regioni Enti Locali del 24/07/2013 per 

l’attuazione dell’art. 1 commi 60-61 della L. 190/2012;  

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 103/2013 con la quale è stato individuato il 

Responsabile della Trasparenza e dell’integrità nel Responsabile dell’Area Segreteria; 

 

Considerato che con riferimento alla citata delibera della Giunta Comunale n.103/2013 per 

competenza istituzionale questo ufficio deve procedere all’individuazione e nomina del 

Responsabile della trasparenza ai sensi  e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013. 

 

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e il vigente assetto organizzativo degli uffici e servizi. 

 

Dato atto della funzione di nucleo di valutazione e di Responsabile dell’anticorruzione in capo al 

Segretario Comunale. 

D E C R E T A 
 

Il Sig. Armando Silvio titolare dell’Area Segreteria è individuato e nominato Responsabile della 

trasparenza ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.  33/2013 e norme collegate. 

 

E’ prevista e ribadita come già contenuto nella citata delibera di Giunta Comunale n. 103/2013       

la necessità di azione e collaborazione congiunte tra il Responsabile della trasparenza, di cui al 

presente atto, e il Segretario Comunale quale Responsabile dell’anticorruzione.        

 

mailto:segreteria@comune.busca.cn.it
mailto:segreteria@cert.busca.gov.it
http://www.comune.busca.cn.it/


 

Dispone, ad opera del Responsabile della trasparenza, gli adempimenti conseguenti al presente atto 

tra cui la pubblicità sul sito comunale e l’invio alle previste autorità. 

 

IL SINDACO 

                        Dott. Marco GALLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


